($100,000.00) tenga derecho a acogerse a una 
reducción de diez por ciento (10%) de la retención 
aplicable al salario, mientras por otro lado, todo 
individuo que reciba compensación por servicios 
prestados y cuya compensación total no exceda 
de los setenta y cinco mil dólares ($75,000.00) 
anuales sea elegible para acogerse a una tasa de 
retención fija en el origen del ocho punto cinco 
por ciento (8.5%). Disponiéndose que sea de 

aplicación temporera mientras dure la situación 
inflacionaria y/o el indicador inflacionario de 
consumo sea de 4% en el mercado.